
 

Delibera della Giunta Regionale n. 247 del 31/05/2011

 
A.G.C.5 Ecologia, tutela dell'ambiente, disinquinamento, protezione civile

 

Settore 2 Tutela dell'ambiente

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  L.R. N. 10/98, ART. 8 RINNOVO DEL COMITATO REGIONALE DI INDIRIZZO

DELL'AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE AMBIENTALE DELLA CAMPANIA 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 39 del  27 Giugno 2011



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore e delle risultanze e degli atti tutti richiamati ne lle 
premesse che seguono, costituenti istruttoria a tut ti gli effetti di legge, nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal D irigente del Settore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
 
PREMESSO 

a. CHE con legge Regionale 29 luglio 1998 n. 10 è stata istituita l’Agenzia Regionale per la 
Protezione Ambientale (ARPAC) della Campania; 

 
b. CHE .l’art. 8 della suddetta Legge prevede quale organo dell’Agenzia il Comitato Regionale di 

Indirizzo (Co.R.I.)e definisce la sua composizione; 
 

c. CHE con deliberazione di G.R. n. 461 del 20/03/2007 è stato rinnovato il Co.R.I. e con successivo 
DPGR n. 239 del 04/06/2007 si è proceduto alla sua nomina;  

 
CONSIDERATO 

a. CHE ai sensi dell’art. 8, comma 3 della L.R. 10/98, il Co.R.I. dura in carica per un periodo 
coincidente con la legislatura regionale e che pertanto occorre procedere al suo rinnovo; 

 
b. CHE, ai sensi dell’art. 8, comma 2 della citata L.R. 10/98, il Comitato in oggetto è costituito da: 

b.1  il Presidente della Giunta Regionale, o un suo delegato, che lo presiede; 
b.2  l’Assessore all’Ambiente; 
b.3  l’Assessore alla Sanità; 
b.4  l’Assessore all’Industria; 
b.5  i Presidenti delle Province o gli Assessori provinciali del settore; 
b.6 tre Sindaci, in rappresentanza dei Comuni, designati dall’Associazione Nazionale Comuni 
d’Italia  (A.N.C.I.); 
b.7  tre rappresentanti delle Associazioni ambientalistiche maggiormente rappresentative. 
 

RILEVATO 
a. CHE con nota prot. n. 138 del 25/01/2001, acquisita al prot. reg. al n. 72769 del 31/01/2011, 

l’A.N.C.I., su richiesta dell’Assessore alle Politiche Ambientali prot.n. 2323/SP del 18/10/2010, 
ha designato i propri rappresentanti; 

 
b. CHE l’Assessore alle Politiche Ambientali, con nota prot.n. 2324/SP del 18/10/2010, ha chiesto, 

ai fini del rinnovo del Co.R.I., ai rappresentanti legali di n. 77 Associazioni Ambientalistiche 
maggiormente rappresentative di comunicare il numero degli iscritti e il numero delle sedi attive 
nella Regione Campania; 

  
c. CHE sono pervenuti riscontri alla richiamata nota prot.n. 2324/SP/2010 da parte di n.13 

Associazioni Ambientalistiche; 
 

d. CHE sono state individuate, in considerazione del numero degli iscritti (superiore a 1.000), della 
presenza di sedi sul territorio regionale e della competenza in materia ambientale, le seguenti n. 3 
Associazioni Ambientalistiche: Legambiente, WWF Italia e Fare Ambiente (le prime due già 
componenti del Co.R.I.), che, rispettivamente con note acquisite al protocollo dell’Assessorato ai 
nn. 2825/SP del 12/04/2011 (prot. mitt. n. 11512 del 11/04/2011), 3059/SP del 29/04/2011 (prot. 
mitt. n.11/05 del 28/04/2011) e 3660/SP del 26/05/2011, hanno designato i propri rappresentanti; 

 
RITENUTO di dover procedere al rinnovo del Co.R.I. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 39 del  27 Giugno 2011



 

 

 
 

 
PRECISATO CHE ai sensi dell’art. 8, comma 4 della citata L.R. 10/98, ai componenti il suddetto 
Comitato non compete alcun emolumento, salvo il rimborso delle spese di viaggio. 
 
VISTA la L.R. n.10/98; 
  
PROPONE e la Giunta, in conformità, a voto unanime,  

 
DELIBERA 

 
Per le motivazioni innanzi esposte che sono parte integrante del presente atto 
1)di rinnovare il Comitato Regionale di Indirizzo dell’ARPAC così composto: 

1.1.il Presidente della Giunta Regionale, o un suo delegato, che lo presiede; 
1.2.l’Assessore Regionale all’Ambiente; 
1.3.l’Assessore Regionale alla Sanità; 
1.4.l’Assessore Regionale all’Industria; 
1.5.i Presidenti delle Province o gli Assessori Provinciali in materia di Ecologia e/o Ambiente; 
1.6. i Rappresentanti dei Comuni, designati dall’Associazione Nazionale Comuni d’Italia (A.N.C.I.): 

- Amilcare Mancusi, Sindaco di Sarno; 
- Francesco Regine, Sindaco di Forio di Ischia; 
- Vincenzo Carbone, Sindaco di Palma Campania; 

1.7.i Rappresentanti delle Associazioni Ambientalistiche: 
- Giancarlo Chiavazzo - Legambiente Campania Onlus; 
- Andrea Fienga - WWF Campania 
- Francesco Della Corte – Fare Ambiente 

2) di rinviare a successivo atto monocratico del Presidente della Giunta Regionale, su proposta 
dell’Assessore alle Politiche Ambientali, la nomina del predetto Comitato; 
3) di inviare il presente atto all’AGC 05 e all’ARPAC per il seguito di competenza; 
4) di pubblicare il presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania  
 
 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 39 del  27 Giugno 2011


	BURC n. 39 del  27 Giugno 2011

